
E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Março de 2024.

ORDEM DE SERVIÇO N.º 83, DE 21 DE MARÇO 
DE 2024.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS, no uso da delegação de competência 
atribuída pelo Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, 
publicada em 31 de outubro de 2019 e, tendo vista o 
que consta do processo n.º 2024-B0XMD,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o artigo 61, alínea “b”, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 
1994, DAVI DINIZ DE CARVALHO, n.º funcional 
2963981, vínculo 3, ocupante do cargo de Especialista 
em Políticas Públicas e Gestão Governamental, do 
quadro de servidores da Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos, a partir de 12 de março 
de 2024.

HEYDE DOS SANTOS LEMOS
Subsecretária de Estado de Administração e 

Desenvolvimento de Pessoas
Protocolo 1288373

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 008/2024         , DE 21 
DE MARÇO DE 2024.

A Diretora Geral da Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo - ESESP, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei nº 4.912, de 09 de junho de 1994, 
regulamentada pelo Decreto nº 1.760 - R, de 2006.
Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, 
para constituírem o Escritório de Processos e Inovação 
(ELPI) da ESESP, de acordo com a Instrução de 
Serviço n°034, publicada em 05/06/2019.
Viviane Maitan do Nascimento - N° Funcional: 
2830582, na função de Coordenadora;
Larissa Pereira Fraga - N° Funcional: 2996812, na 
função de Membra;
Bernardo Soares Correa - N° Funcional: 3821943, na 
função de Membro;
Cesar Augusto Moraes da Silva - Nº Funcional: 
2939860, na função de Membro;
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor 
a partir da data de sua publicação no Diário Oficial.

Vitória, 21 de março de 2024
Laís Alves Garcia
Diretora Geral / ESESP

Protocolo 1287545

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 051/2024 PROCESSO Nº 
2024-6NZWJ CONTRATANTE: ESCOLA DE 
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Ciclo de Formação EJA Educação em Prisões 
de Barra de São Francisco - Programa Gestão Pública 
Contemporânea.
Contratado: Maria da Ressurreição da Silva 
Coqueiro.
Período: 26/03/2024
Valor Hora: R$ 411,00
Carga Horária Total: 04h.
Dotação Orçamentária:

10.28.201.04.028.0027.2077 Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 1500000000.

Vitória, 20 de março de 2024
Laís Alves Garcia

Diretora Geral / ESESP
Protocolo 1287699

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 056/2024 PROCESSO Nº 
2024-MVND9 CONTRATANTE: ESCOLA DE 
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: CURSO: TRELLO
Contratado: Rafael Leitão Oliozi
Período: 25 a 26/03/2024
Valor Hora: R$ 85,00
Carga Horária Total: 12h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077 Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 1500000000.

Vitória, 21 de março de 2024
Laís Alves Garcia

Diretora Geral / ESESP
Protocolo 1287702

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 060/2024 PROCESSO Nº 
2024-6J8KS CONTRATANTE: ESCOLA DE 
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Oficina de Prestação de Contas de Parcerias 
com Organização da Sociedade Civil - Demanda 
Esesp - Programa de Gestão Pública Contemporânea.
Contratado: Maristela Pereira Guasti
Período: 25 a 26/03/2024
Valor Hora: R$ 94,00
Carga Horária Total: 16h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077 Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 1500000000.

Vitória, 21 de março de 2024
Laís Alves Garcia

Diretora Geral / ESESP
Protocolo 1287704

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 063/2024 PROCESSO Nº 
2024-Z3PGH CONTRATANTE: ESCOLA DE 
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: CURSO: Treinamento do sistema E-Docs.
Contratado: Rodrigo Cardoso Garcia
Período: 20/03/2024
Valor Hora: R$ 17,00
Carga Horária Total: 04h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077 Elemento de 
despesa: 339036, Fonte: 1500000000.

Vitória, 21 de março de 2024
Laís Alves Garcia

Diretora Geral / ESESP
Protocolo 1287708

RESUMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 068/2024 PROCESSO Nº 
2024-R37X1 CONTRATANTE: ESCOLA DE 
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Curso de Treinamento do Sistema E-Docs.
Contratado: Juliana Oliveira de Almeida. Período: 
20/03/2024 Valor Hora: R$ 85,00
Carga Horária Total: 04h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, Elemento de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Março de 2024 às 21:16:47 Código de Autenticação: 8a2e8c41


